Slo.ordi. Ad Philippenses La. II Nic. de lyra

Gelio xp̄i: implete gaudiū meū addita sustinētia & patiētia tribulationū. hic de humiliatōe suaderet. Si qua con. in christo. Si vultis h̄c consolationem in rebus xp̄i. i. in remissione peccatorū: & in alijs donis. Ael si consolari me vultis: si qd̄ solatiū chari. est vo. i. si vultis vt charitas ecclesiarū que orant & bona agunt. p fratribus: sit vobis solatium et confortatio in aduersitatib⁹ v̄ris.

Si qua ergo exhor. Alia lra. Ambro. Si vera est exhortatio spei in xp̄o apud vos q̄ nos inicē cōsolamur t̄c. In quibus nō videntur pbri si non sit qd̄ subdit: a Si q̄ societas t̄c. Aug⁹. Propter hanc societatez illi in quos primitus venit sp̄s sc̄lūs liguis oīm gentiū sūt locuti. Si q̄ societas sp̄s. i. si eo efficiunt vñū: qd̄ vere ē. b Si qua v̄scera misere. i. si effectū miserationis habetis erga me nō dico sp̄am miserationē. i. exhibitionē misericordie. Si ista in q̄ vultis vob. p dē se: implete gaudiū meū. i. estote būiles vñanimes: qd̄ eritis si hoc habueritis idē. s. sapere t̄c. c Abil p̄tentionis. Nota cōtentioes fuisse inter eos. Ambro. Erant aliqui inter eos dissentientes: inquieti: inanis glorie causa cōtententes: pacē ecclēsie rūpentes.

d Suplores. Aug⁹. Aere h̄ existimā dū: quia pōt̄ esse in alio aliquid occultum quo superior sit: etiā si bonū nr̄m quo illo videmur suplores esse non sit occultū. e Mō que sua sunt. hic do cet quō vident cōtentione & inanē gloriā: & quō arbitrent altios supiores. s. si p̄siderauerint nō sua bona sed alioꝝ f Hoc sentite t̄c. nō q̄rat suū cōmodū: sed alioꝝ sic xp̄s. Ad patientiaz & būilitatē vos inuitō. Hoc em̄ debet in vobis sentire qd̄ in xp̄o fuit. Sic xp̄s nō q̄sunt sua sed nostra: ita nos in uicem onera nr̄a portemus.

g Qui cū in forma. Aug⁹. Premittit alta de xp̄o: vt bi in quibus est loc⁹ abiectionis nō dēsignēt humiliari. h Arbitratus. Sc̄lit se essi eq̄lē. d. i Mō rapinā faciens. i. nō v̄spaundo qd̄ suū nō esset: vt diabol⁹ p̄ primus homo. Vēl nō est arbitratus se eq̄lem deo esse fm̄ humanitatē: qd̄ esset rapinā fac̄. i. suū p̄sumere. k Sz̄ semet sp̄m. Qñā altitudine: fbdit de būilitatē l Exinanitur. Aug⁹. Quō. Mō subaz euacuās: nō formā dei mutās. m Formā ser. Mō formā dei amittens: forma dei accessit nō forma sūt abscessit. Exinanitur. Exinanire ē ab inuisibilitatē sue magnitudine se tūsibilē demōstare.

n In similitudinē hominū factus. Aug⁹. Videam⁹ g xp̄m̄ lesūm̄ deū & hominē: i factorē rex & factū in rebus: & creatorē hoīs & creatū hominē. Deus xp̄s equalis est patri: tantus est quantus ille. talis est qualis ille. hoc est qd̄ ille. Mō hic est q̄ ille: quia ille pater hic filius. Sed hoc est quod ille: q̄ ille est deus & ille: omnipotens & ille. ille imutabilis & ille. iō nō rapina erat: eq̄lis deo: q̄ natura erat: sic est natura: ita & sp̄ natu. & t̄c sp̄ natu. Ita semp̄ equalis. Idē. Mō itaq̄ inequalē genuit: vel equalitatē iam nato addidit: h̄ gignēdo eam dedit: q̄ equalē: nō im̄parem̄ genuit. Mō iḡs imērito sc̄ptura vtrūq̄ dicit. s. & equalē patri filii: & p̄rem̄ maiore filio. illud ppter formā dei: hoc propter formā serui: ppter quā nō tm̄ pre sed etiā sc̄ipo & sp̄sctō minor factus est: & etiā minoratus est paulominus ab angelis & t̄ho factus est: p̄manens deus. Ideo valde rōnabilititer et patre minor est homo xp̄s & patri equalis est idem ip̄e deo xp̄s Christus em̄ dei filius & deus est t̄ho. Ne ab eterno homo in seculo. Deus: qd̄ deus verbū. Mō: q̄ in vnitate persone accessit verbo alia rōnalis & caro. Lū em̄ esset vnicus dei filius: vt esset etiā plenus grā: factus est hominis filius: vñus dei filius: idē & filius hominis. Mō duo filij dei deus & homo: sed vñus dei filius: deus sine initio: bō accepto initio. Idē. Sicut em̄ non

sc̄ionis. a Si vultis h̄c vñione
q̄ sp̄sctōs facit in omnibus suī delib⁹s
b q̄ cōiungimur in vno nouo corpore.

a si quod solatiū charitatē. Siquā

b societas sp̄s: siquā v̄scera milē
erga me. a gauſus sūt de fide implete vt cō
stante patiamini. f ira.

ratiōis: implete gaudiū meū vt

cuncille vere si hoc sit. a s nō diversā
ad omnes

idem sapiatis: eandem charita.

a vnius volūtē. b s̄ mala cuiusq̄ sine oīm
tem habētes: vñanimes: idiplūz d

a s̄ yr alius alij conēdant p̄poni. b vel & si bo

na dicunt nō cōtentiois verbū. s̄ agentes.

c sentiētes. Mihil p̄r cōtentioē

a pp̄ter famā seculi q̄ inanis. b s̄ vt de vo

bis humilia sentiat. s̄

neq̄ p̄r inanem gloriā: h̄ in hū

s̄ alios ap̄d dei dignores. b s̄ alterū alterū

militate superiores sibi inūicem

b in cordibus iudicantes: a s̄ hoc possunt qui

nō sua intendunt: sed que aliorum vt ch̄istus q̄

p̄ alioꝝ rāta rūlit. s̄ bona vel onera.

e arbitrantel. Mō que sua sunt sin

i guli cōsiderantes: sed et ea que

a s̄ vt expimento cognoscat ē in vobis. s̄ vt

queraris que aliorū sunt: nō que vētra.

f aliorum. Hoc em̄ sentite in vo

k bis: quod & in christo ieu. Qui

a s̄ in plena essentia et equalitate parris. s̄ nō

dico accepisse inde alioꝝ cū sūt eadē substantia

p̄c. b s̄ vt vere erat equalis per naturam.

i cum in formā dei eēt: nō rapi/

a s̄ cereſime sc̄iuit.

b nam ārbitrat⁹ est esse se equalē

a s̄ q̄lē eq̄lis erat deo parr: sed qm̄ in se erat in

forma patris: manens vtrūq̄ qd̄ erat. b s̄ q̄lē em̄

k deo. Sed semetipsum exinanī

n dignitate se egui dum formā serui sibi vñuit for

ma dei & ne putares formā serui in hoc immorale

sieri addit: in similitudinē hominū factus. i. passibilis

m uit formā serui accipiens in

o similitudinē hominū factus:

rum: que sunt occasio humiliationis proprie & honoriōis alienē. k Hoc enim. hic consequenter inducit ad h̄ exēplum de humiliatōe christi: quod est efficacissimum. i p̄mo ponit eius humiliationem. Secundo ostendit eius exaltationem. ibi: Propter quod. Circa primum dicit: Hoc em̄ sentite in vobis t̄c. i. humiliatōem xp̄i babete interius in corde: & nō solum exterioris: sicut hypocrite. l Qui em̄ in forma dei esset: id est vñus in essentia cum deo patre ab ei no: quia forma deitatis nullo modo est multiplicabilis. m Non rapinam arbitratus est esse se equalē deo. sc̄iuit in potestate. nam in deo non est quantitas molis: h̄ vir tutis. dixit em̄ Job. v. Quecum pater facit hec similiter & filius facit. & hoc dicendo non fuit rapina: quia non usurpauit sibi honorem alienum sed proprium. & per hoc elidit error Arriū dicentis christum esse creaturam.

n Sed semetipsum exinanitur. i maxime humiliauit cū esset tantus & talis. verūtamen quia deitas inde non fuit passa aliquod derimentum. ideo subditur: o Formā sūt accep̄tis. i. humāna naturā in vnitate suppositi in qua appa- ruit hūlis. p In similitudinem hominū factus. quantum ad naturam passibilem: nō tū cōstum ad culpam.

Et habebit

Glo.ordi. Ad Philippenses La. II Rico.de lyra

Gauge numerus psonar cū caro accedit anime vt sit vnuis hō: sic nec auget numerus psonar cū hō accedit xbo vt sit vnuis xps. Idē. Legit itaq deus hō: vt intelligamus hui psonae singularitatē: nō vt suspicemur in carne mutata diuinitate. Nō em illa susceptione alter eo x in altero puerū mutata est: nec diuinitas apparet in creaturā mutata est: vt desisteret esse diuinitas. Nec creatura in diuinitate tem mutata est vt desisteret esse creatura. c. Fact.

Em formā fuit. Qui erat infectus Em formā dī: et etiā suo. a. Habitū. i. conuersione. b. Inuentus. vo lēti exprī: vt aliis hō: qz comedid: bibit: sed tē.

Habitū. Habitū est hois suscepit: qz vestis: qz nō mutat qz vestis. Habitū in ea re sī qz vt habeatur accedit. Veritatem hō interest. qz qdā eo qz accedunt ut habitū faciant nō mutant sī mutant ut sapientia qz de stulto sapientē facit in se integra manēs et incoeuissa. Quedā xō vt mutat et mutent: vt cibz qz amittit spe cibz suā cū in corpus xō: et exilitem in robur cōmūrat. Tertiū hō genus nec mutat nec mutat: sic anūl polst in dīgo: qdā genus rarissime repīt. Quartū gen us cū qz accedunt mutant nō sua natura sī quodā mō formant: et aliā spēm ac formā accipiunt: vt ē vestis qz delecta et deposita nō hz eā formā quā sumit in dīta. Induta emē mēbris accipit formā quā nō habet exuta: qdā genē cōgruit huic opationi. Et Em hoc:

Erinaniuit. Aug. de filiū semetiū nō formā suaz murans: hz formā serui accipiens neqz conuersus aut trāsmutans in hoīem amissa incoeuissimā stabilitatē. In sūstīto. ho. fa. est. Pro suscepitor vex hoīem suscepido. hec sūstīto verū hoīes exprimit. Et ha iuen. est vt hō. i. habēdo hoīem inuctus est vt hō eis qbus in hoīe appuit. Qz dīct: vt hō: tale est quale ilud: Quasi vniogenitus a pī. Veritatem emē exprimit. Nonē ḡ habitus satis significauit q̄liter dixerat i sū militudinē hō factus: qz nō transfiguratio in hoīem hz habitus factus est cū induit est hoīe quē sibi vniens qdāmō et p̄formās imoraltatē eternitatis sociaret. d. Hūiliavit. Ecce hēm in xpo hūilitatē: exinde superbie medicamentū. Quid ḡ intumescit hō: O pel lis morticina qd̄ fēderis. O sanies feda qd̄ iflarz: p̄n ceps m̄ hūilis et tu supbis. Caput est hūile et mēbrū supbit. e. Prop̄ qd̄. Oñsa hūilitas xpi q̄ maxie in passione apuit. Hūc de claritate eī et qd̄ et q̄tum hūilitas m̄ereat oñdit. f. De illum exaltauit. Em̄ humanitatē exaltauit q̄ gloriōsor facta est in resurre cione. In q̄ et diuīa natura pōt dici exaltata Em̄ ostē sōlē: qz cepit sciri qd̄ erat. sic i assūptione infirmitatis dī exinanita: qz nō appuit qd̄ erat. Ambro. P̄ cruce manifestat qd̄ a pī cū generalē acceptit. Mō. n. tūc acceptit cū a creatura cepit sciri illius diuinitas: il lins malestas. Hoī nō est dītu nomē dei qd̄ est supra omne nomē nō sola appellatione hz et natura: hz ei q̄ eq̄ lis: q̄ se exinanuit: cui oīa a p̄fūt. g. Et dona. illi no. hō et a resurrectionē habuit: hz p̄ resūrectiōnē: qd̄ erat i euīdēti posītū: et vi scīt de monēs et hominēs: qz et tunc dī res fieri q̄ innōtēscit. Aug. Domini donauit nomē qd̄ est sup oē nomē: nō deo vt cū forma serui noīet vniogenitus filiū dei in q̄ mortuū in q̄ ascēdit et sedet ad dexteraz pris in eadē ipa sic honorata: sic glorificata: et celesti habitū imūrata et filiū est dauid: et dīs est dauid: qz est et dīs celestiū et terrestriū et infernoz. h. Ut in nose le. tē. b. apit cui datū sit nomē dei: cui dīs creatura flectit genu. i. deo. Sī forte dī ceret q̄ hō adoptio deo dīt. Et sic xps ex pte verēdī et ex pte adoptiū erit. Ad optiū autē deo nō flectit genu creaturaz vero. Cōstat autē xpm̄ vex deū esse cui flectit genu. nō adoptiū. i. Quia dīs iesus xps est in gloria dei pīs. Quō pōt fieri vt hō sit in gloria dei patris etiā si adoptiū dī sit homo: in gloria dei pa tris esse nō pōt. Ambro. in li. de trini. ait: Habet vīcī verbū deus gloriā. Sī illi us verbi eadem patris gloria est: vt patris et filiū vna sit gloria: vñ ipē filius ait: bō. i. xpo fm̄ q̄ deo: nō fm̄ q̄ homo. nec fuit aliud dare: qz sibi equalē generare. Gratuita xō donatione dedit hoī xpo nō deo: qz xps nō in q̄tū deus: sed inquā tum homo p̄ grām accepit nomen delīneē per grām adoptionis: sed per gratiam vinionis: vt nō sit adoptiū deus: hz verus cui flectit omne genu.

k. Cum metu. Non supberqz qui timet semper ne cadat: humilis est. l. Deo est. Nos ergo volumus: sed deus opatur in nobis et velle et opari. Hoc enim nobis et credere et dicere expedit: quia pīum est et verum vt sic sit humilis confes sō et totū deo def. Per pīum em̄ arbitriū nīl grā dei ipm̄ adiunct: nec ipa bōa voluntas eē in boīe pōt. m. Dia autē. Adiungit patientiā humilitati.

Et filiū dei

a. Et habitū inuentus vt hō: qz in hō mines durit vitā cōem: Lu. vii. Aenit filius hoīs mādūcās et bibens tē. b. Ihu miliauit semetiū. ad dādū nobis exēm plū: Job. xiiij. Exēplū dīdī vobis tē.

c. Factus obediēs.

deo patri nō solū vs

qz ad cōūitia et xbe

ra sī etiā: d. As

qz ad mortē. et nō quā

cūqz sī vīs ad mortē

crucis p̄emptibilissi

mā et acerbissimam.

e. Propter qd̄. hic

hō oñdit exaltatio

nē xpi quā meruit p

dīcta hūillationē dī

cēs: P̄rop̄ qd̄ et dīs

exaltauit illū. in sua

resurrectionē et ascen

sō. gloriā enim sui

† Ro. 14. b

corpis et exaltationē

de immu

eius ad celos meru

it p̄ suā passionē: nō

aūt gloriā aīe quam

habuit ab instāti cō

ceptionis sue.

f. Et donauit illi no

mē qd̄ est sup oē no

men. s. q̄ xps hō no

minef dī. Iz em̄ hō

bi datū fuit ab instā

ti sue incarnationis

Em̄ rem: qz incarna

tio facta fuit in sup

posito diuino: nō tñ

Em̄ manifestationē:

hz post resurrectionē

eius et ascensionē p

missionē spūsancti et

alia diuīne virtutis

opera: declarata fuit

ciō diuīnitas et tunc

de nomē deitatis sibi

datuz: eo mō loqndi

q̄ res fieri dī q̄ inno

telcit. g. Et i no

iesu om̄e genu flectat

celestiū terrestriū et

infernoz. i. vt oē ex

hibeat ei reverentiā

angeli: homines: et de

mones. h. Et oīs lingua. corporalis et spūalis. i. Confitetur qz dīs iesus xps in gloria est dei patris. qz Em̄ deita te ē vna glia dī pīs et filiī. k. Itaqz. h. pīr apl's istruuit philippenses de oīmo da letātē. d. Itaqz charissimi mei. Licet em̄ paulus diligret oēs fideles: tamē istos diligebat dilectione speciali.

l. Sicut semper obediēs. mandatis et consiliis euāngelicis a tpe vīe quēsōis. m. Non vt in presentia mea tñ. i. meli operamini in absentia mea q̄ fecisti in pūtia: attendentes q̄ semper habet dī p̄ntem qui summe timendus et reuerēdus est. ideo subdit: n. Cū metu. cordis. o. Et tremore. corporis. timor em̄ in corde facit tremoz in corpe. p. Vīam salutē opamini. per opera sancte vite. Et q̄ opus meritorium dependet a deo. iō subdit: q. Deus em̄ est qui operāt in vo bis et velle sī opus meritorium.

r. Et perficere. in ope. s. Pro bōa voluntate. s. sua nō p̄o nostra nulli ex consēpti: inquantū sequimur instinctū voluntatis diuīne. Cōseqnē oñdit modum faciendi bonum. d. t. Dia autē facite p. 2. vīe sine

Glo.ordi. Ad Philippenses La. II

Ga Et filii dei. Maymo. Sicut enim de simplex est: ita filii eius pro quo et simplici corde debet credere. b Nationis praeterea et p. i. malorum que rectum ordinem depravat et queritur. Qui dicunt nationes: f de electi. quod non sunt renati ex auctoritate spirituali ecclesie officii.

f. 1. q. 7. e. 2. -Sic quo dam dum.

Le Et filii dei. Maymo. Sicut enim de simplex est: ita filii eius pro quo et simplici corde debet credere. b Nationis praeterea et p. i. malorum que rectum ordinem depravat et queritur. Qui dicunt nationes: f de electi. quod non sunt renati ex auctoritate spirituali ecclesie officii.

f. 1. q. 7. e. 2. -Sic quo dam dum.

Nico.de lyra

sine murmurationibus. h deum et hoiles: s magis dulcis et deuote. a Et hesitationibus. nullo modo dubitantes de divino sbst dio vobis existere. b At satis sine querela. actus et passus: ita patienter viuedo quod non molestis non nisi accidit: ut alij non perfract de vobis. i. o. subdit: c Et simplices sunt in ecclesia. d Filius dei. p adoptione et imitatione. e Et sine reprehensione. i. sic quod in vobis non apparet aliud reprehensibile. r subdit: vna cum deo: f In medio nationis praeterea et pueri infidelium quod plures cōuerterebant ad fidem Christi in prima ecclesia ex bona cōversatione fidelium inter eos existentium. i. o. subdit:

Domi noster qui secundum est in vobis bonum fructum. m Sed et si emulor deo per martyrum. n Supra sacrificium et obsequium fidei vestrum sibi. s. Christo ab obtulitos cōuertereo. o Haud eo et gratulatori obvob. quia non solum erit ad gloriam meam: sed etiam reducabit in vobis.

Idipm

a Sunt non murmuratio de tribulatione vel dilatatione. b Non neglegenter et ipso deo. c Hoc non habet nisi pars ipsi sitis. sine murmurationibus et hesitationibus: vt fira oia: ut proximus non possit de vobis conquiri et quantum ad vos sitis similes: non duplices: non enim potestis deo servire et mundo etiam quam ad exteris sine reprehensione. f sicut.

satis sine querela et simplices et filii dei: t sine a estore. f ve non sit in vobis quod patet reprehensioni. b f. 2. 5 ideo: quod estis. c per opera. d f. 2. diversas sectas.

b reprehensione in medio nationis praeue et per.

a f. 2. ad h. estis constituti et id decet vos esse sine reprehensione. b f. 2. doctrina et vita. c in celo fixi. d f. 2. sic et vos soli mundi estis uerse: inter quos lucetis sic luminaria in munere: quos illuminat lux vera. a f. 2. estis vasa euangelij. b f. 2. quod recipiet. c f. 2. nedum vestra: s. f. 2. furoram.

do verbum vite continentes ad gloriam meam in

a f. 2. non videbitur Christus. b f. 2. gloria habeo. c f. 2. sine fructu. f. 2. in facile conuersio.

d f. 2. vel vanum.

die Christi: quia non in vacuum cucurri nec in vacuo.

a f. 2. in difficultate conuersio. f. 2. non soli tunc habeo gloria sed etiam.

b f. 2. non tunc cucurri sed et si coningam me mori. c f. 2. alii emulor.

d f. 2. non obculi deo fidei et opera nostra si etiam et ipse per vobis offeremus.

cum laborauimus. s. et si imolor supra sacrificium

a f. 2. intus mente. f. 2. quod certa merces. f. 2. gratias ago.

t obsequium fidei vestre: gaudeo et gratulatori.

f. 2. si pro me immolamini.

omnibus vobis. Id ipsum autem et vos gaudeo

f. 2. gratias agite. a f. 2. non soli tunc habeo gloria sed etiam.

b f. 2. misericordia Iesu. a f. 2. adeo necesse est ut veniat et adeo erga

Iesu: timotheum cito me mittere ad vos: ut et s.

vos arrenemus. a f. 2. sicut vos eritis bono animo cognitis his que circa me sunt.

ego bono animo sum agnitus que circa vos

f. 2. nunquam. a f. 2. qui ita concorde mee volunata in hoc negotio.

d sunt. Neminem enim habeo tam vnam: qui et

e sincera affectio pro vobis sollicitus sit t. Oes v.

f. 2. negligentes enim erant de disciplina et cōversatione fratrum: non

enim deuoro aio predicabant: s. ppter lucta. f. 2. alii. a f. 2. in vobis

enim que sua sunt querunt non quod sunt Iesu Christi. y

a f. 2. hunc mittam: vos autem in quod experti sumus. f. 2. in vita et doctrina.

Experimentum autem eius agnoscite: quoniam sic prius

f. 2. obediens ei. f. 2. deo. f. 2. in quo portui expiri. f. 2. et quod expertus sum.

f. 2. mecum seruivit in euangelio. Hunc igitur

a f. 2. quem exitum sine habitura.

spero me mittere ad vos: mox ut videbam quod

circum me sunt. Confido autem in domino: quoniam et

f. 2. sed interim.

i. p. veniam ad vos cito. Necessarium autem

f. 2. in fide. f. 2. in predicatione.

existimauit epaphroditus frater et cooperatore

f. 2. in aduersis.

a f. 2. doctorem. f. 2. ministravit necessaria,

t comilitonem meum: vestrum autem apostolum: et mihi

f. 2. sunt aliae cause.

necessitatibus meis: mittere ad vos. Quidam

a f. 2. videtur. b f. 2. non de se sed de vobis propter dolentibus.

m quidem omnes vos desiderabat: et mecum

f. 2. verberatum erat.

Propterea quod audieratis illius infirmatum.

in ministracione vnde doleretis. a f. 2. cur mecum: quia audierant

cum possent decipi responderet quia non solum fama sed ipsa re affirmatus: et ita confirmaretur auditus eorum magis ac magis et dolor augeretur nisi citio ad eos iteret: et hoc est quod subdit. f. 2. ex egredi

dine non verberatione. b f. 2. mortis piculus. f. 2. sanando eum.

Mam et infirmatus est vobis ad mortem: s. deus

misertus est eius. Non solum autem eius:

f. 2. vel nostri quibus eum seruauit. a f. 2. in hoc mei misertus. b f. 2. de morte.

c f. 2. de infirmitate que nocebat nobis.

veruetiam et mei: ne tristitia super tristiciam hab

f. 2. esset positum. f. 2. ad vos.

Festinasti ergo miseri illius ut vobis illo iteret

f. 2. ad vos.

Rico.de lyra

p. Idipm. i. si tribulationes patiamini martyris. q. Hoc

dete et congratulamini mihi. da

non solum hoc erit ad gloriam re

strae: sed etiam ad augmentum

glorie meae. r. Spero autem.

Postquam apostolus instruxit philip-

penses per scriptum suum scilicet hic

mitteat eis nunc mittere

re quod doceat eos dominum. Et diu-

nitur in duas fides duplice nam

est. sed etiam ibi: Necesse est autem.

Primus autem nunc est experimentum

huius timotheus: qui fuit apostolus

valde amabilis: et ad docere

idem donec. de quod dicitur: Spera at

et per. s. Ut et ego bone ait

similiter in dho solari. t. Co-

gnitis quod circa sunt. s. bono

statu vro per eius relationem mihi

cognito. t. Nemine enim

habeo tam vnam. i. vno me

timet mecum. v. Qui sinistra

p. vo. sol. sit. ut in bono confit

memini et crescam. x. Hoc

est quod sunt tua sunt. s. multi pre-

dictum quod sunt tunc lucis lucis. t. est

hypbole: sic enim dicitur: Hoc est in

uite vadum ad tale festum:

cum tunc plures frequenter remane-

ant. y. Non quod le Christi. i. do-

dictum est in salutem aliam. ut

dictum est in caece. p. non sicut autem

timet mecum. z. Experimentum autem

explicetur: quod invenit facili

videtur. a. f. 2. etiam. f. 2. idem. f. 2. etiam.

l. f. 2. idem. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

g. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

h. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

i. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

j. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

k. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

l. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

m. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

n. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

o. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

p. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

q. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

r. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

s. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

t. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

u. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

v. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

w. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

x. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

y. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

z. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

aa. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

bb. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

cc. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

dd. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

ee. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

ff. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

gg. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

hh. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

ii. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

jj. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

kk. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

ll. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

mm. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

nn. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

oo. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

pp. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

qq. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

rr. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

ss. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

tt. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

uu. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

vv. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

ww. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

xx. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

yy. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

zz. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

aa. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

bb. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

cc. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

dd. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

ee. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

ff. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

gg. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

hh. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

ii. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

jj. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

kk. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

ll. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

mm. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

nn. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

oo. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

pp. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

qq. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

rr. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

ss. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

tt. f. 2. etiam. f. 2. etiam. f. 2. etiam.

Slo.ordi. Ad Philippenses La. III Nic. de lyra

Dicitur. Huc vobis instruxi. vos quo debatis stare in bello pectorum tribulationes: de cetero h pseudo apostolos: ne legalia ab eis recipiatis moneo: s fidem Christi sola sufficere creditis.

De sinceritate fidei scipit.

b Scribere. At diutius

maneat h prolatio.

c Canes. Magis consue

tudinum sequuntur h ro

nem. Ita pseudo consuetu

dines legis tenent. contra

veritatem irrationabilis la

trant et mordent.

d Malos oparios. Ma

li operarii sunt qui cicania

errore supererunt: qibus fru

menta necant. Ceteri sunt

qui a Christo celi sunt: et alios

cedunt. i. separant.

e Nos ei su. circu. dixit:

hoc habem circumcisio

Hoc voluit dicere aplus:

hoc sum iusticia. Circu-

cisio enim iusticia est. Ma

gis autem commendat dicen-

do nos esse circumcisio

i. iusticiam: h dicendo nos

esse circumcisos. i. iustos: sic

et tu cu iusticia dicit esse

iustos intelligamus.

hoc ei sum. Ambro.

Credentes em circumcidunt

cor suu: ut amputata erro

ris nebula aspiciat et ag

scat dum creature.

f Qui spu dei. vel deo.

Aug. Rotat spu domi-

ni cui latraria exhibet: sed

seruitus soli creatori exhi-

benda. Alius est seruitus

qua per charitatem iube-

mur seruire iunctum: que

greci dicitur dulia.

g Et non in carne. Car-

ne seruitus qui de reb car-

nalibus sperat se placere

deo. L. X. et ipa caro p

bona opera spu subditur

spu sumus deo: q carnes

domamus: ut spu obtene-

peret deo. h Quiaq et

ego habeam. Ne videat co-

tenere alijs qd no hz.

i Octaua die. Abilex p

cepit: innuens q p tps se-

pt diez in octaua a xpo

peta pfecte circumcidemur

ab oi corruptione pene et

culpe. k De tribu be-

Trib ben. adhesit inde

no recedes a t plo: qfa

cta est separatio in suo salo-

monis. Tunc ei trib iuda q

erat regia: et trib b ciam

et trib leui q erat sacerdo-

talis remanserit sil non re-

cedentes a hierlm et a te-

plo. l Hebre. Aug.

Hebrei: qsi abraei mutata

la ab abraa: vi origo tra-

bif: no ab heber: Hoc autem retractat dicens: Q

dixi ex abraa cepisse genē hebreorum. Est qdē et hoc

credibile ut hebrei: velut abraei dicti eē videat.

sz ex illo veri intelligunt appellari: q vocabat

heber tāq hebrei. m Scdm le. pha. i. no cō-

tēptiblē plebi admixt: s nobilitate segregatis

ab alijs atq primari. Pdmari em dā erat et

a s p cuius absentia tristis vos noui. s quam

habetis de vobis tristibus.

galideat: r ego sine tristitia sim.

a s ve p bona oga ostendatis vos gaudere de eo.

g qd sit.

Excipite itaq illū cū oī gāudio i a

s i. spiale. s illum quia est

dñot hmōi cū honore habetote:

a s qd xps docuit et fecit qui venit ministrare et

non ministrari.

quoniam p̄pter opus xpi vsp b

s piculū morti. a s ex deliberaōe no coae.

ad mortem accessit: tradens ani-

s vitā. a s rē deditis s q ferret de vobis defuit

mā suā vt ipleret id quod ex vob

decerat erga meū obsequiū.

a s cōtra pseudo. s deinceps.

Dicitur frēs mei La. III f